el
ひと.くらし.みらいのために

震窯男輿薫 p,ess Release

報道関係者 各位

平成21年6月19日 21二00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先こメディア班

く電 話1 03く350316040

内線く8778, 87791 87801

神奈川県川崎市からの新型インフルエンザくインフルエンザAノHI Nl lの

感染が確定した患者の発生の届出について

6月1 9日.神奈川県川崎市から新型インフルエンザくインフルエンザAJHINりの感染が

確定した患者3名につきまして.別紙のとおり情報提供がございましたので.お知らせいたし

ますo

当該患者の居住地IL神奈川県川崎市です.

X 患者の個人情報については,特段のご配慮をお願いいたします.

X今回報告した3名を加えて.全国の累計患者数は751名となりました.

平成21年6月19日 第20号

平成21年 6月19日

匝画虹更亘

新型インフルエンザ患者の発生につtlて

本日,市内において, 3名の新塑インフルエンザ息者の発生がありましたのでお知らせします.川崎
市におtlては確認された息者は1 5人となります.

なお.息者の個人情報につt1ては特段の御配慮をお願tltlたします.

概要につtlて杖次のとおりです.

E息者Aにつtlてコ

1 息者
年齢ニ16歳 く高校2年生I

性別二男性
居住地こ川崎市内

息者は6月1 8日 く木Iに世田谷区に新型インフルエンザ息者の届出が出された生徒が通う
都内高校の生徒ですD

2 経経
6月18日

6月19日

9 こ 00
9 こ 34
9ニ 00
6 ニ40

発熱く37. 7で1,咳o

先熱相談センタ-に電話E,

発魚外来受診.簡易検査キットでAく-1, BトI.

川崎市衛生研究所でP CR検査を実施し,
くAノHINい 陽性を確認.

X 息者の通学経路は.自宅J- く小田急線1 ,1.経堂-高校です.

X 息者は最専り駅までは,小田急バスを利用してLlます.

X 息者の通う高校は. 6月1 8日から休校措置をとっていますo

3 現在の息者の状況

自宅療毒中.なお容態は安定していますo

4 培極的疫学調査
現在,鞍触者等の詳細について確認中.

r息者Bについてコ

1 息者
年齢ニ20歳代
性別二女性
居住地こ川崎市内
職業二会社員
渡航ニアメリカから6月15日に帰国

新型インフルエンザ

2 経緯
6月17日

6月18日

6月1 9日

7こ30 発熱37. 4bc,鼻汁.咳l倦怠感

咳l鼻汁
10 二00
16 二40

発熟外来を受診.簡易検査キットでAC+J,

川崎市衛生研究所でP C R検査を実施し.
くAJHINll陽性を確認b

3 現在の息者の状況

自宅療養中o なお容態は安定しています.

4 横極的疫学調査
現在,接触者等の詳紳について確認中o

E息者Cにつtlてコ

1 息者

年除こ10歳未満
性別こ男児
.滞在地二川崎市内
渡航ニアメリカから6月1

2 経緯
6月17日 7二30

15 こ00
6月18日

6月19日 9こ 30
16 こ40

4日に帰国

発熱38. 7てニ,咳.曝吐,頭痛,腹痛

市内医療機関を受診.

自宅療養.

発熱外来を受診.簡易検査キットでAぐ+J.

川崎市衛生研究所でP C R検査を実施し,
くAJHINll陽性を確認.

B C-I.

新塑インフルエンザ

B C-Jo

新型インフルエンザ

3 現在の患者の状況

自宅療壱中.なお容態は安定してtlます.

4 横極的疫学調査
現在,接触者等の詳紳につtlて確認中.

X 本件に係る本市の対応につtlて特段の変更はありませんo

問合わせ先
川崎市陸康福祉局健康安全重
新型インフルエンザー防疫対策担当
電 話 044 く2001 2432
FAX O44 く200I 3928